Beatissime Pater.

Fr. Coelestinus Mayordomo, Commissarius et Procurator missionariorum Augustiniensium Calceatorum Insularum Philippinarum, ad pedes S. V. provolutus exponit: Quod cum pro multitudine apostolicae messis, quam PP. Augustiniani praedicti in praefatis Insulis excolere debent, exiguus sit numerus missionariorum, qui a vallisoletano ipsorum Collegio egrediuntur, idcirco in ultimo capitulo statuerunt aliud praeter vallisoletanum in Hispania Collegium sibi pro illa Provincia esse aperiendum. Itaque obtento iam Gubernii consensu, invenerunt gratiam apud Episcopum Oxomensem, qui illis donavit quoddam Coenobium la Vid nuncupatum, in eademque dioecesi situm, quod nunc pertinet ad ipsum, ante vero expulsionem civilem pertinebat ad Canonicos Regulares Praemonstratenses, apponens conditionem ut idem Coenobium reverti debeat in dominium praedictorum Canonorum Praemonstratensium, si quando illud erunt expetituri. Quare Orator postulat a Sanctitate Vestra ut, obtenta institutione missionariorum Augustiniensium in Coenobio de la Vid, hoc iisdem privilegiis et iuribus gaudeat quibus fruitur Collegium, quod haec Provincia habet in urbe Vallisoleti; addens etiam ut praefatum Coenobium de la Vid, conditione de medio sublata, ipsis Augustinianis adiudicetis. Quod etc.

Ex Audientia Ssmi. die 20 decembris 1865.— Sanctissimus Dominus Noster Plus divina providentia Papa IX, referente me infrascripto Secretario sacrae Congregationis negotii ecclesiasticis extraordinariis praepositae, attentis expositis benigne remisit preces arbitrio et prudentiae R. P. D. Laurentii Archiepiscopi Tyanensis, in Hispaniae ditione Nuntii apostolici, cum omnibus necessariis atque opportunis facultatibus, ut audito Episcopo Oxomensi, et si in Domino expedire censuerit, praedictam acquisitionem ratam habeat, ac canonicam novi Collegii erectionem concedere valeat cum omni-

bus privilegiis de quibus sermo est. Contrariis quibuscumque minime obfuturis. Datum Romae e Secretaria eiusdem sacrae Congregationis die, mense et anno praedictis.= Alexander Archiepiscopus Thesalonicensis, Secretarius.= Locus + sigilli.= Gratis omnino.

AVall. leg. 177, f. 2.

217

Romae, 11 septembris 1888.

Congregación de negocios ecl. extraordinarios. Solución sobre ciertas dudas de administración parroquial.

Beatissime Pater.

Fr. Emmanuel Diez Gonzalez, Commissarius Generalis Apostolicus Ordinis S. Augustini in Hispania eiusque ditone, Sanctitatis Vestrae pedibus provolutus, suppliciter exponit: Quod administratio spiritualis fidelium in Insulis Philippinis ab eadem Insularum conversione ad fidem maxima ex parte concredita fuit Regularibus viris, qui remotissimis illis regionibus lucem veritatis intulerant. Sub finem soeculi proxime elapsi pluribus in locis missionum loco, prout tunc appellabantur, institutae fuerunt paroeciae, eorumdem Regularium curae commissae, quas Ordinarii locorum Antistites, in iis quae ad curam animarum spectant, suae subiecerunt visitationi. Procedente autem tempore, initio nempe soeculi XIX episcopi illarum regionum, prouti in regali quodam decreto anni 1795 praeceptum est regularibus viris, paraeciis huiusmodi praepositis, titulum collationis canonicae in perpetuum conferre coeperunt, qui mos nostris etiam temporibus viget.

Quibus expositis, a Sanctitate Vestra sequentium dubiorum solutionem humiliter Orator exposcit:

1. Utrum, hoc titulo obstante, teneantur praefati religiosi obedire Praelatis suis regularibus, cum ob aliquam causam ipsis praelatis notam iubentur dimittere paraeciam? Et casu negativo, ad quid extenditur auctoritas Praelatorum regularium circa eiusmodi religiosos? 2° Possuntne hi religiosi libere et absque licentia suorum regularium Praelatorum disponere de redditibus beneficii, et de coeteris emolumentis, quae intuitu beneficii ipsis obvenerunt? Et Deus &c.

Ex audientia Ssmi. die 11 septembris 1888.= Sanctissimus Dominus Noster Leo, divina providencia Papa XIII, referente me infrascripto Pro-Secretario sacrae Congregationis negotiis ecclesias-

ticis extraordinariis praepositae, propositis dubiis rescribendum mandavit: *Ad primum.* Parochos regulares curam animarum exercentes, in iis quae ad dictam curam et sacramentorum administrationem pertinent, ex Tridentini decreto, sess. 25, cap. 11, de Regularibus, et ex Constitutione *Inscrutabili* Gregorii XV, par. 2, subesse iurisdictioni, visitationi et correctioni Episcopi loci; in reliquis vero subiectos esse Superiorum regularium iurisdictioni secundum proprii Ordinis regulas et Constitutiones. *Ad secundum.* Parochos regulares tribus substantialibus votis, sicut coeteros Regulares, manere obstrictos, eaque servare debere iuxta proprii Instituti regulas et Ordinis Constitutiones, quatenus officii parochialis et vitae regularis ratio patitur, ut extra coenobia ad animarum curam exercendam degant. Contrariis quibuscumque minime obfuturis. Datum Romae e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense et anno praedictis.= Antonius Archiepiscopus Caesariensis.

AVall. leg. 1466; 2 hs. fol.

Congregación del Concilio.

218

Romae, 27 maii 1737.

Congregación del Concilio. "Condonari onera missarum praetermissa et respective reduci et moderari pro Provinciis extra Europam sitis petitur a Smo. Domino Clemente Papa XII".

Beatissime Pater.

Procurator Generalis Ordinis Eremitarum S. Augustini ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus exponit quamplurimos sui Ordinis conventus extra Europam in septem late patentibus utriusque Indiae Provinciis, nempe Mexicana, Peruana, Mechoacanensi, Quitensi, Philippinarum, Novi Regni Granatensis et Chilensi constitutos, ob bella, paganorum incursiones, pestilentias, terraemotus, aliasque calamitates et infortunia dura paupertate premi, et fundos ipsos ac capitalia missarum perpetuarum tum ex praenarratis causis, tum ex ipsa fluxa rerum natura magna ex parte detrita ac diminuta esse, immo et alicubi in totum deperisse. Nec tamen ab ipso initio foundationis illorum usque in praesens ullum condonationis, et respective moderationis praefatorum onerum missarum Indultum, olim ab Alexandro VII sub die prima iunii 1661, et mox ab Innocentio XIII, sub die 10 septembris 1723, pro solis Europae monasteriis concessum, exinde uspiam participasse. Quapropter idem Procurator Generalis pari humillitate exorat pro dictarum missarum perpetuarum, quae usquemodo celebrari debuissent, et forte celebratae non sunt, benigna condonatione, et pro earumdem missarum moderatione et reductione in futurum ad rationem eleemosinae manualis in praefatis Provinciis respective currentis; communicando Priori Generali una cum sua Congregatione, aut respectivis Definitoriis dictarum Provinciarum in prima Provinciali Dieta adunandis, opportunam facultatem moderandi, reducendique dicta onera ad eum missarum numerum, qui annuis fundorum (unde profluunt) redditibus respondere deprehenderetur ad rationem eleemosinae manualis, in singulis Provinciis consuetae. Et pro gratia, etc.

Responsum Sanctissimi.— Alla Congregazione del Concilio colle facultà necessarie et opportune.

AGOR, Bb 84, pp. 373-374.

219

Romae, 13 iulii 1737.

Congregación del Concilio. "Reductio missarum perpetuarum tum sine cantu, tum cum cantu, petitur a Ssmo. Domino, qui supplicationem remisit ad S. Congregationem Concilii".

Procurator Generalis Ordinis Eremitarum S. Augustini ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus exponit: Quamplurimos sui Ordinis conventus extra Europam in late patentibus utriusque Indiae Provinciis, nempe Mexicana, Peruana, Mechoacanensi, Quitensi, Philippinarum, Canariarum, Goana seu Indiae Orientalis, Novi Regni Granatensis et Chilensi constitutos, ob bella, paganorum incursiones, pestilentiam, terraemotus, aliasque calamitates et infortunia. dura paupertate premi, et fundos ipsos ac capitalia missarum perpetuarum, tum ex praenarratis causis, tum ex ipsa fluxa rerum natura, magna ex parte detrita ac diminuta esse, imo et alicubi in totum deperiisse; nec tamen ab ipso initio foundationis illorum usque in praesens ullum condonationis et respective moderationis praefatorum onerum missarum Indultum, olim ab Alexandro VII, sub die prima iunii 1661, et mox ab Innocentio XIII, sub die 10 septembris 1723, pro solis Europae monasteriis concessum, exinde uspiam participasse. Quapropter, idem Procurator Generalis pari humilitate exorat pro dictarum missarum perpetuarum tum cum cantu, tum sine cantu, quae usque praesens celebrari debuissent, et forse celebratae non sunt, benigna condonatione; et pro earumdem missarum moderatione et reductione in futurum, illarum scilicet cum cantu iuxta morem regionis, et cuiuscumque dioecesis ad rationem eleemosinae currentis pro missa cantata; illarum vero sine cantu ad rationem eleemosinae manualis in praefatis Provinciis respective currentis. Communicando singulis Provincialibus cum respectivo Definitorio dictarum Provinciarum adunandis opportunam facultatem moderandi et reducendi dicta onera ad eum missarum numerum, qui annuis fundorum (unde profluunt) redditibus respondere deprehenderetur ad rationem eleemosinae tam pro missis cum cantu, quam pro missis sine cantu supra expressae. Et pro gratia etc.

Die 26 iunii 1737.— Sanctissimus Dominus Noster Clemens Pp. XII ex sententia Sacrae Congregationis Concilii, attentis et mature consideratis causis supra recensitis ac Oratoris precibus, benigne annuens, religiosos conventuum supradictarum Provinciarum ab hactenus omissa missarum perpetuarum celebratione misericordi-

ter absolvit, mandavitque ut a quolibet Provinciali cum respectivi Definitorii consilio unus conventus in unaquaque Provincia eligatur, cum facultate mutandi et alterum toties videbitur, praedicto adhibito consilio, substituendi in quorum respective conventuum designandorum ecclesiis quolibet anno in perpetuum, initio ducto a die habitae notitiae praesentis decreti, uno die infra octavam Commemorationis omnium fidelium defunctorum, unum anniversarium in tabella onerum conventuum, ut supra eligendorum desumendum, celebretur et applicetur pro animabus illorum, pro quibus praefatae missae perpetuae erant celebrandae et applicandae, et hactenus non fuerunt celebratae et applicatae. Quoad onera vero perpetuarum missarum tum lectarum tum cantatarum usque in praesentem diem acceptata, et in posterum adimplenda, Sanctitas Sua benigne indulsit ac facultatem fecit, ut quilibet ex supradictis Provincialibus, adhibito proprii Definitorii consilio, testamentis, instrumentis libris, tabellis, caeterisque documentis, quibus onera missarum unicuique conventui suae Provinciae respective incumbentia, descripta continentur, perspectis ac sedulo examinatis, et redditibus in cuiusque oneri attributis, necnon eorum diminutionibus diligenter perquisitis atque perpensis, et praesertim an diminutiones istae perpetuae sint vel temporanae; pro eorum omnium conscientia (cuius rationem Supremo Iudici Christo Domino se districte reddituros meminisse debent) supradicta onera missarum lectarum iuxta proportionatam quantitatem reddituum unicuique oneri spectantium ad rationem eleemosinae manualis, inspecto cuiuslibet regionis et dioecesis more, intra decennium proximum moderari valeat; itidemque firmis remanentibus oneribus missarum cantatarum habentibus redditus sufficientes ad rationem eleemosinae currentis pro missa cantata iuxta morem regionis et cuiuscumque dioecesis, in qua siti sunt conventus, reliquas missas cantatas, redditus praedictos non habentes, ad eandem rationem reducere possit; et si quid ex redditibus cuicumque legato seu foundationi assignatis supererit, in celebrationem tot missarum lectarum ad eandem rationem eleemosinae manualis erogari, et tam missas cantatas reductas, quam lectas collective applicari mandet pro animabus, et iuxta intentionem eorum qui missas cantatas reliquerunt; quod si aliqua reperiantur onera complexiva, tum missarum lectarum tum cantatarum ab eodem pio disponente demandatarum, et redditus assignati pro omnibus celebrandis missis satis non sint, tunc deletis missis cantatis, redditus omnes in celebrationem tot missarum lectarum ad saepe-

dictam rationem eleemosinae manualis applicet et assignet; ita tamen ut huiusmodi facta reductione, nova et distincta omnium onerum descriptio fiat in solita tabella onerum missarum singulorum conventuum, et si quando redditus cuilibet legato et onere assignati augeantur, augeri quoque debeat proportionabiliter numerus ipse missarum, quod in actu praesertim visitationis erit inspiciendum. Caeterum quod novorum onerum, seu eleemosinarum aut oblationum pro missis perpetuis celebrandis acceptationem in futurum, Sanctissimus Dominus Noster, inhaerendo decretis de celebratione missarum iussu fel. record. Urbani Papae VIII, et fel. pariter record. Innocentii Papae XII, per Sacram Congregationem Concilii editis, prohibuit omnibus et singulis Regularium Superioribus, vel aliis, ad quos pertinet, ne in posterum onera perpetua missarum celebrandarum suscipiant sine Generalis pro tempore, vel Provincialis consensu et licentia in scriptis, et gratis concedenda, renovata poena privationis contravenientibus omnium officiorum, quae tunc obtinebunt et perpetuae inhabilitatis ad alia de caetero obtinenda, et privationis pariter ipso iure et absque alia declaratione vocis activae et passivae, et quoad ipsos Generales seu Provinciales de licentia requisitos pro dictis oneribus perpetuis acceptandis, Sanctitas Sua in eorum memoriam revocavit, ipsos in singulis casibus teneri diligenter inquirere de singulis missarum celebrandarum obligationibus cuique ecclesiae et monasterio incumbentibus, necnon eos ante assensum aut licentiam praebere debere, quam ipsis legitime constiterit, sacerdotes uniuscuiuscumque ecclesiae et monasterii tam novo onere suscipiendo, quam antiquis iam susceptis satisfacere posse praecipuamque demum ab ipsis Generalibus et Provincialibus habendam esse rationem, ut redditus et bona quae conventibus assignatur pro missis perpetuis omnino respondeant non eleemosinae manuali, sed eleemosinae perpetuae taxandae iuxta morem cuiusque civitatis, dioecesis vel provinciae, et si in re tanti momenti desides fuerint, aut negligentes, sciant se tam poenis arbitrio Sanctitatis Suae et aliorum pro temporum Romanorum Pontificum esse subiectos, quam praetermissi muneris in novissimo die rationem esse Supremo Iudici Christo Domino reddituros.= Loco + sigilli.= A. Card. Gentili, Praefectus.= C. A. Archiepiscopus Philippensis, Secretarius.

AGOR, Bb. 84 pp. 21-23.

INDICE DE LOS NOMBRES DE PERSONAS

A

- Aarón: 37.
 Abásolo, A.: 418.
 Abásolo A., OSA.: 418s.
 Abella, D.: 29; 140; 261; 265; 328.
 Aciburu y Arechaga, S.: 163-169.
 Accolti, V.: 9.
 Adriano, Pp. VI: 285.
 Aduarte, D. de, OP.: 17.
 Agánduru Móriz, R., ORSA.: 240.
 Agaoggi, S. R.: 325.
 Agliardi, A.: 423.
 Agnopl. P. B.: 418ss.
 Agudo, G., ORSA.: 314.
 Agüeria, F., OSA.: 254; 333; 472.
 Agüero, M.: 215.
 Aguesalo, M. J.: 418.
 Agullar, J. de, OSA.: 401.
 Agullar, R. M. de: 190.
 Agurto, P. de, OSA.: 30s; 488.
 Aguspe, J. B.: 416.
 Agustín [S.] 88ss; 354; 473; 481.
 Agustinos [América]: 468ss.
 Agustinos [Andalucía]: 146; 161; 375; 379.
 Agustinos [Aragón]: 47; 375; 379.
 Agustinos [Canarias]: 85; 87.
 Agustinos [Castilla]: 9; 12; 42; 44; 46s; 56s; 153; 163; 276-287; 301; 308; 371ss; 375; 377ss.
 Agustinos [China]: XI; 136; 176; 249; 285; 324; 335; 372; 374ss; 379ss; 388; 409-413; 416s.
 Agustinos [Colombia]: 478s.
 Agustinos del Paño: cfr. Agustinos [Orden].
 Agustinos [El Escorial]: 271; 356-359.
 Agustinos [España]: 34; 61s; 68; 72ss; 77; 151ss; 161; 276; 282s; 228-292; 329; 333; 340; 344; 376; 395; 468ss; 479; 482s.
 Agustinos [Estados Unidos]: 356-359.
 Agustinos [Filipinas]: Xs; 3; 10; 13; 16; 20; 28; 31-34; 37; 39; 44s; 54; 61s; 67; 77; 79; 85ss; 90ss; 98; 102; 129-136; 144; 146s; 150-153; 157s; 161-164; 159-184; 189; 195s; 203; 210; 213; 215; 223; 227; 235; 237; 239; 246-255; 262s; 266; 269; 272; 276s; 280-296; 299; 301-315; 318; 320; 324; 328-330; 335-345; 351; 356-359; 360-363; 370; 373-375; 379; 386; 391-399; 402-420; 427; 438; 447-455; 459-477; 482-502.
 Agustinos [India Oriental]: 402; 407-409.
 Agustinos [Indias]: 61.
 Agustinos [Irlanda]: 379.
 Agustinos [Italia]: 61ss; 437.
 Agustinos [Japón]: 364-367.
 Agustinos [Mechoacán]: 7; 71-74.
 Agustinos [México]: 4; 56; 63.
 Agustinos [Smo. Nombre de Jesús